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Informacja z kontroli okładek szkolnych z tworzyw sztucznych  

pod kątem obecności ftalanów i kadmu. 

 

1. WSTĘP 

 Zgodnie z Programem własnym Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej 

nr PU.042.3.2022 z dnia 09 czerwca 2022 r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Łodzi 

przeprowadził kontrole okładek szkolnych z tworzyw sztucznych pod kątem obecności niebezpiecznych 

substancji chemicznych, tj. ftalanów i kadmu.  

2. CEL KONTROLI 

 Celem kontroli było sprawdzenie wyrobów pod względem zawartości ftalanów i kadmu, 

dozwolonych do stosowania w stężeniach nieprzekraczających zawartości dopuszczalnych określonych 

w załączniku XVII rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego 

i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń 

w zakresie chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniającego 

dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylającego rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93  

i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 

91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE (Dz.U. UE L z 2006 r., Nr 396, str.1) zwanego dalej 

rozporządzeniem REACH. 

3. PODMIOTOWY ZAKRES KONTROLI 

 Po przeprowadzeniu analizy prawdopodobieństwa naruszeń przepisów prawa do kontroli, 

wytypowano 9 jednostek, w tym: 3 producentów, 1 jednostkę handlu hurtowego, 4 jednostki handlu 

detalicznego i 1 jednostkę wielkopowierzchniową.  Ogółem w  9  placówkach do badań laboratoryjnych pod 

względem zawartości ftalanów i kadmu pobrano  próbki z 10 partii okładek szkolnych. 

Przeprowadzone badania laboratoryjne wykazały zgodność wyrobów z wymaganiami określonymi 

w rozporządzeniu REACH – w ocenianych wyrobach nie stwierdzono zawartości ftalanów  

ani kadmu. 

4. PRZEDMIOTOWY ZAKRES KONTROLI 

 Badania przeprowadzono w zakresie wymagań określonych w art. 67 rozporządzenia REACH – 

załącznik XVII w zakresie kompetencji Inspekcji Handlowej, tj. zbadano, czy okładki szkolne oferowane 

konsumentom nie zawierały substancji chemicznych niedozwolonych do stosowania lub dozwolonych 

z ograniczeniami. Badaniom laboratoryjnym poddano 10 próbek reprezentatywnych.  

W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych nie stwierdzono naruszenia ograniczeń stosowania 

substancji niebezpiecznych, tj. ftalanów i kadmu. 


